ignoscite beatissimæ mentes, date veniam nobilissimi spiritus Angelici, habitat intra nos quædã magna vis, non Numinis quidem, illius tamen hominis cum quo vobis vestras laudes partiri; ne dicam cui à vobis primas laudes tribui sit necesse. Si vestra innocentia nullas contrahit vitiorum sordes, si nullis rationibus ad blandum scelus impellitur, Vestræ tribuere debetis felicitati, non virtuti: quod benignitate vestri Conditoris ab omni concretionem corruptioneque mortali seiuncti, causas occasionum procul habetis. At huiusce gloriæ SS. Doctor, quod illa tempestate iactatus felicissimè tamen ad promontorium appulit castitatis: quod inter venenatos serpentes, & lethiferos scorpiones occasionis securissimè gradum promovit: quod cum sibi domestici essent proditores, illam tamen victoriam, quã nulla maior cogitari potest, obtinuit: quod ipsam malitiæ metropolim suam cupiditatem, non ariete vel ballista; sed pijs suspirijs, sed perennis orationis assultu expugnauit: huiusce inquam gloriæ sociam non habet felicitatem. Totum hoc quantumcunq̃ue est, quod certè maximum est, totum inquam inusitata eius virtutis, infracti pectoris est. Nihil sibi ex ista laude conditio beatissimi status decerpit. Quin etiam ipsa illa cupiditatum moderatrix humanarum pænæ formido, in istius societatem gloriæ sese non offert. SS. Doctoris virtuti cedit, totam esse huiusce facti laudem, penes eum fatetur; cui domi suæ peccare tam pronum fuit; quàm spirare. Tum verò ipsæ illæ cælestes virtutum cohortes, in admirationem versæ, Oculum nostrum verè regalem, cuius pupillam teterrima bellua irritò conatu fatigauit, adorarunt. Egit gratias Castitas diligentissimo suo Conseruatori. Accessit gratulabunda Fortitudo inuictissimo magni hostis domitori. Accidit adoratura Magnanimitas magnum vniuersæ voluptatis contemptorem. Tum ipsa Pietas casu illo terræ allisi fædi Cupidinis excitata, triumphale trophæum Crucis in pariete carbone depinxit: vt vel ab ipso squalenti colore, quantum sudoris illa victoria hauserit, orbis disceret vniuersus; vt vel ab ipsis fumentis titionis scintillis, æternum arsuræ in Capitolio perennitatis flammæ, honori SS. Doctoris accenderentur. Approbaturi tam Sanctum virtutis cultum ipsi Spiritus Angelici steterè attoniti: & augustum Victorem splendidissimo cingentes comitatu, eum Balteo exornarunt militari. Quod si Romanæ porticus Zenonis, grauissimi Senecæ iudicio acquiescendum est, affirmantis nullum spectaculum posse cogitari dignius, ad quod respiciat intentus operi suo DEVS; quàm si quando viderit magnos viros colluctantes cum aliqua calamitate: Crediderim ipsam tum SS. TRIADEM suam Pancratistam spectauisse: Crediderim languentibus naturæ eius viribus, suæ portionem immortalitatis infudisse, vt incurrens ostentum illud immanissimum, maiore pietatis exemplo profligaret. Licuit tandem Oculo nostro in publico conspici; licuit depresso indignationis maternæ pondere attolli; licuit è situ diuturni carceris in amænissima vireta Dominicanæ Religionis diuertere; licuit ex tristi & obscuro domicilio emergenti libera luce delectari; licuit magni Præceptoris Alberti, qui prodigiosâ sapientiã omnium conatum excessit, doctrinã perpoliri. Narrant Optici visionem fieri secundum Pyramidem, cuius vertex & acumen sit in oculi centro, &